2

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	Принято Земским Собранием Добрянского

муниципального района

24.04.2019                                                                                                      № 502

О внесении изменений в Положение об Административной комиссии Добрянского муниципального района, утвержденного решением Земского Собрания Добрянского муниципального района
от 26.05.2017 № 166

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законом Пермского края от 25 марта 2019 г. № 369-ПК «Об образовании нового муниципального образования Добрянский городской округ», законом Пермского края от 01 декабря 2015 г. № 576-ПК «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по созданию и организации деятельности административных комиссий», законом Пермского края от 06 апреля 2015 г. № 460-ПК «Об административных правонарушениях в Пермском крае», Уставом Добрянского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об Административной комиссии Добрянского муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания Добрянского муниципального района от 26 мая 2017 г. № 166, следующие изменения:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Административная комиссия рассматривает дела
об административных правонарушениях, отнесенных к ее компетенции Законом Пермского края от 06 апреля 2015 г. № 460-ПК
«Об административных правонарушениях в Пермском крае», совершенных
на территории Добрянского городского округа.».

2. Опубликовать настоящее постановление в источнике официального опубликования – общественно-политической газете Добрянского муниципального района «Камские зори», в сетевом издании
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – на официальном сайте администрации Добрянского муниципального района www.dobrraion.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального района –
глава администрации Добрянского

муниципального района

К. В. Лызов

Председатель Земского Собрания

Добрянского муниципального района

А. А. Шитов